
 
 
 
 
 

Голові Комісії 
Членам Комісії 
 

Обґрунтування 
щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 

«Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи 
на 2024 – 2033 роки Оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
 

Відповідно до положень Законів України «Про ринок природного газу» та 
Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 30.09.2015 № 2493, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
06.11.2015 (далі – Кодекс ГТС), Оператором газотранспортної системи 
ТОВ  «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
(ТОВ «Оператор ГТС України») листами від 31.10.2023 № ТОВВИХ-23-15482,  
від 27.11.2023 № ТОВВИХ-23-16957, від 30.11.2023 № ТОВВИХ-23-17507, від 
07.12.2023 № ТОВВИХ-23-17694 та від 19.01.2024 № ТОВВИХ-24-898 було 
надано до НКРЕКП документи та матеріали щодо Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2024 – 2033 роки. 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
проаналізовано документи та матеріали ліцензіата. 

Результатом впровадження Плану розвитку газотранспортної системи 
на  2024 – 2033 роки повинно бути забезпечення надійної та безаварійної роботи 
газотранспортної системи. 

Фінансування заходів Плану розвитку газотранспортної системи на 2024 – 
2033 роки передбачається за рахунок наступних джерел фінансування: 

 
 

812 923 

812 923 

2025 - 2026 роки 11 419 411 

2027 - 2033 роки 31 524 439 

43 756 773 

2024 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

Усього

Усього

Усього

Розділи 
Плану розвитку 

газотранспортної системи 
на 2024 – 2033 роки 

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

 



 
 
Основними напрямками Плану розвитку газотранспортної системи на 

перший рік (інвестиційної програми на 2024 рік) десятирічного плану розвитку є 
фінансування на:  

- газопроводи  – 53 037 тис. грн без ПДВ; 
- компресорні станції  – 431 768 тис. грн без ПДВ; 
- газорозподільні станції – 60 226 тис. грн без ПДВ; 
- інше (будівлі виробничого призначення та проєктно-вишукувальні 

роботи) – 17 439 тис. грн без ПДВ; 
- модернізація та закупівля транспортних засобів, спеціальних машин та 

механізмів – 53 017 тис. грн без ПДВ; 
- придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів – 

63 200 тис. грн без ПДВ; 
- впровадження та розвиток інформаційних технологій – 85 996 тис. грн 

без ПДВ; 
- інше (придбання обладнання для виробництва) – 48 240 тис. грн  

без ПДВ. 
Відповідно до положень пункту 6 глави 3 розділу V Кодексу ГТС 

заплановані заходи інвестиційної програми повинні бути підкріплені 
обґрунтувальними матеріалами до запланованих робіт та закупівель товарів, які, 
зокрема, можуть містити цінові пропозиції (прайси) виробників або їх офіційних 
представників в Україні, накази про затвердження проєктної документації та 
зведені кошториси до відповідних проєктів, що передбачені заходами на 
планований період, а також інформацію щодо проведення експертизи проєктно-
кошторисної документації. 

Вартість планованих заходів з реалізації об’єктів будівництва не може 
перевищувати затверджену кошторисну вартість будівництва, підтверджену 
відповідним висновком експертизи. 

При цьому за інформацією ТОВ «Оператор ГТС України», наданою листом 
від 19.01.2024 № ТОВВИХ-24-898, запланований захід з реконструкції 
компресорної станції, що має перехідний характер, включений до інвестиційної 
програми на 2024 рік, потребує коригування проєктно-кошторисної документації 
та її затвердження. При цьому, всі необхідні документи (експертний висновок та 
наказ Товариства про затвердження ПКД)  будуть надані до НКРЕКП додатково. 

Таким чином, НКРЕКП пропонує в проєкті постанови НКРЕКП «Про 
затвердження Плану розвитку газотранспортної системи на 2024 – 2033 роки 
Оператора газотранспортної системи ТОВ «Оператор ГТС України» зобов’язати  
Товариство надати до НКРЕКП копію експертного висновку, затвердженого в 
установленому порядку, та копію наказу ТОВ «Оператор ГТС України» про 
затвердження проєктно-кошторисної документації за заходом з реконструкції 
компресорної станції Плану розвитку газотранспортної системи на 2024 – 2033 
роки Оператора газотранспортної системи ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 
УКРАЇНИ» на 2024 рік до початку його фінансування. 

 
 
 



Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

1) схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2024 – 2033 роки Оператора газотранспортної 
системи ТОВ  «Оператор газотранспортної системи України»; 

2) оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану 
розвитку газотранспортної системи на 2024 – 2033 роки Оператора 
газотранспортної системи ТОВ  «Оператор газотранспортної системи України» 
разом з матеріалами, що обґрунтовують необхідність його прийняття, на 
офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з метою отримання пропозицій 
та зауважень. 

 
 

Директор 
Департаменту із регулювання   
відносин у нафтогазовій сфері         Олександр КОСЯНЧУК 



ПРОЄКТ 
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  
КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      
___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 

 
Про затвердження Плану розвитку  
газотранспортної системи  
на 2024 – 2033 роки 
Оператора газотранспортної системи  
ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  
СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
         1. Затвердити План розвитку газотранспортної системи на 2024 –
 2033 роки Оператора газотранспортної системи ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 
СИСТЕМИ УКРАЇНИ» та джерела його фінансування за розділами згідно з 
додатком до цієї постанови.  
         2. Зобов’язати  ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» надати до 
НКРЕКП копію експертного висновку, затвердженого в установленому 
порядку, та копію наказу ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 
УКРАЇНИ» про затвердження проєктно-кошторисної документації за заходом 
«інформація з обмеженим доступом» Плану розвитку газотранспортної 
системи на 2024 – 2033 роки Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 
ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» на 2024 рік до початку 
фінансування зазначеного заходу. 
 
 
Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 Додаток

__________№_________

812 923 

812 923 

2025 - 2026 роки 11 419 411 

2027 - 2033 роки 31 524 439 

43 756 773 

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

2024 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

Усього

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК

 до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2024 – 2033 роки

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

 «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  

Розділи 
Плану розвитку 

газотранспортної системи 
на 2024 – 2033 роки 

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

 СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          



Найменування розділу

Обсяги 
запланованих робіт 

на 2024 рік 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 
на 2025-2026 роки 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 
на 2027-2033 роки 

плану розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

УСЬОГО
10-річний 

план розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

Примітки

1 2 3 4 5 6

I. Газопроводи 53 037,0 2 805 154,7 3 750 657,2 6 608 848,9

ІІ. Компресорні станції 431 768,0 6 083 588,6 23 066 282,3 29 581 638,9

IIІ. Газорозподільні станції 60 226,0 1 166 565,9 3 457 500,0 4 684 291,9

IV. Газовимірювальні станції та пункти 0,0 628 387,5 333 333,3 961 720,8

V. Протикорозійний захист газопроводів 0,0 0,0 0,0 0,0

VІ. Інше (експлуатація мереж) 17 439,0 235 713,9 0,0 253 152,9

VII. Модернізація та закупівля транспортних засобів, спеціальних 
машин та механізмів

53 017,0 300 000,0 716 666,7 1 069 683,7

VIII. Придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів 63 199,9 200 000,0 200 000,0 463 199,9

IX. Впровадження та розвиток інформаційних технологій 85 995,7 0,0 0,0 85 995,7

Х. Будівлі виробничого та адміністративного призначення 0,0 0,0 0,0 0,0

XІ. Інше 48 240,4 0,0 0,0 48 240,4

УСЬОГО 812 923 11 419 411 31 524 439 43 756 773
у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати)

Амортизаційні відрахування 812 923 11 419 411 31 524 439 43 756 773
Прибуток
Інше (розшифрувати)

Зведена інформація щодо заходів 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2024  ̶  2033 роки

Оператора газотранспортної системи ТОВ "Оператор газотранспортної системи України"


